



İŞÇİYİZ BİZ, ELLERİMİZ HÜNERLİ, AKLIMIZ YARATICIDIR

Sayı 28
3 Nisan 1975

Emperyalizmin
Türkiye'deki
siyasal
üşleri



Türkiye Cumhuriyeti tarihinde

ilk kez düpedüz faşist bir parti hükümete el attı. Halkın

başına sayısız felâket getirecek bu hükümete karşı

elbirliğiyle mücadele etmek bir yurtseverlik ödevidir.

Hitler de bu yoldan
başta gelmiştir

İnsanlık âleminin en büyük düşmanı Hitler de 1930' larda Almanya'da buna benzer yollardan geçip iktidara geldi. Milyonlarca masum insanı toplama kamplarında, gaz odalarında yok etti. Irkçı, kafatasçı Türkiye'nin de aynı yolu

izlediğini cimle âlem biliyor. Bugünlerde bütün dünya Hitler faşistlerine karşı zaferin 30. yılını kutluyor. Portekiz'de, Yunanistan'da faşizm alaşağı edildi. Barış, demokrasi ve sosyalizmden yana güçler dünyanın her yerinde ilerliyor. Dünyada köylesi bir ortas varken, 1975 Türkiye'si...

(Arkası 4. sayfada)



FAŞİSTLERİN CANAVARCA ÖLDÜRDÜĞÜ ÖĞRENCİ VELİ YILDIRIM'IN TABUTU GENÇLİĞİN ELLERİ ÜZERİNDE

BİR CHP'Lİ GENÇ DEMİR ÇUBUKLARLA ÖLDÜRÜLDÜ

● 4 ayda 10. cinayet

Hükümette Başbakan Yardımcılığı görevine kadar tırmanan faşist Alpaslan Türkeş'in komandoları yurdun her yanına da solum saçmaya devam ediyor. Faşistler 28 Mart Cuma günü Ankara'da Veli Yıldırım adlı öğrenciyi demir çubuklarla döverek öldürdüler. Yıldırım, Turizm ve Ticaret Yüksek Okulu son sınıfında okuyordu. Ay rıca CHP Gençlik Kolları Ankara İl Yönetim Kurulu üyesiydi.

Veli Yıldırım'la birlikte, son dört ayda faşist saldıralara kurban giden yurtseverlerin sayısı 10'a yükseldi.

Devletin sözde güvenlik kuvvetleri ise, faşist saldırganları açka koruyor. Ankara Emniyet Müdürü Hüseyin Taluy gazetelere verdiği demeçte bunu itiraf etti. "Veli Yıldırım yaralıyken alınan ifadesinde kendisini dövenlerin Osman Şahin, Ali Bayram, Ramazan Açoğlu ve Ahmet Soğ türk adlı kişiler olduğunu söyledi. Yalnız doktorlar herhangi bir hayatı tehlike olmadığını...

(Arkası 4. sayfada)

Wimpylerde 1 Mayıs'ta bayram var

800 Wimpy işçisini temsil eden işçi temsilcileri Komitesi 1 Mayıs işçi Bayramını kutlamak için o gün bütün işyerlerini kapatma kararı aldı. Komite, işverenle yapacağı görüşmeden önce aldığı bu kararı aynı zamanda sendikaların genel politikasının bir parçası olarak değerlendirdi.

Haksızlığa karşı protesto

İşçi sınıfına karşı saldırılar İngiltere'de de zaman zaman yoğunlaşıyor. Özellikle Konservatif (Tutucu) Parti hükümeti döneminde bu saldırılar iyice artmış. Geçen yıl bir işyerinde grev yapan işçilerle birlikte grev güççülüğü yapan iki inşaat işçisinin hapse atılması bu saldırılardandır. Grev güççülüğüne yardım etmekten başka hiçbir "suçu" olmayan bu iki

(Arkası 4. sayfada)



WIMPY KOMİTESİ VE İŞÇİLER 1 MAYIS BAYRAMINA HAZIRLANIYOR

Prof. Ülman "TKP'nin serbest bırakılmasından yanayım" dedi

İngiltere Barış ve Özgürlük Komitesi (İBÖK) 25 Mart gecesi Londra'nın Mayfair otelinde CHP İstanbul Milletvekili ve Ecevit'in danışmanı Haluk Ülman'la bir görüşme yaptı. Görüşme 1 saat sürdü. İngiltere'deki işçi ve öğrencilerin sorunları İBÖK üyesi olan Sendika Komitesi ve Öğrenci Federasyonu (İTÖP) temsilcileri tarafından Ülman'a iletildi. Görüşmede hazır bulunan Kabrıs Demokrasi Demneği ve İlericiler Birliği (İTB) temsilcileri de daha çok Kabrıs ve Türkiye'nin sorunları ile ilgili sorular yönelttiler.

İlk olarak söz alan wimpy işçileri sendika komitesi temsilcisi işçilerimizin sorunlarını dile getirdi. Permisiz (çalışma izni olmayan) işçiler için sendika aracılığı

yla İngiltere hükümetine yapılan permi müracaatı konusunda CHP'nin birşey yapamayacağını sordu. Bu soruya karşılık Haluk Ülman, yapabilecekleri tek şeyin



(Arkası 4. sayfada)

TÜRKEVLERİ MIT'e BAĞLANDI

Faşistlerin yurt içindeki tımarhaneleri, yurt dışına da uzanıyor. Avrupa'daki işçilerimizin demokratik hareketini bastırmak için çeşitli dolaplar çeviriyorlar. Şimdi de Türkevleri adı altında faşist biçimli örgütler kurulacak. Bu konuda "Türkevleri ile ilgili tizük" Resmî Gazete'de yayınlanıp yürürlüğe girdi.

Tizüğün 8. maddesinin "b" fıkrasıyla, Türkevleri, Amerika casusluk örgütü CIA'nın Türkiye şubesi MIT'e bağlanıyor. Bu maddeye göre, "Genel Kurmay Başkanlığı, çeşitli başkanlıklar ve MIT Müsteşarlığı temsilcilerinden oluşan Yurt-dışı Vatandaş Sorunları Komitesi, Türkevleri konusunda kendisine sunulan Bütçe tasarımasını ve önerilerini ve bu konuda gerekli gördüğü başka hususları inceler."

Yurt dışındaki bu faşist kapardannelara karşı, Avrupa'daki bütün demokratik kuruluşlar gerekli tedbir ve uyarılar...

Ecevit Londra konuşmasında işçilerden tek söz etmedi

CHP Genel Başkanı Bülent Ecevit 20 Mart Perşembe günü Londra'ya geldi. Aynı gün akşam BBC televizyonunda konuştu. 21 Mart Cuma günü İngiltere'lere Türkiye'nin dış politikası konusunda bir konferans verdi. Bütün bu konuşmalarda Ecevit, "Türkiye'nin NATO'dan çekilmesinin sözkonusu olmadığını" söyledi.

Aynı gün akşam kuzey Londra'da Alexandra Palace salo-

nunda bir konuşma yaptı. Binlerce Türkiyeli yurttaşımızın ve Kabrıs Türklerinin hazır bulunduğu toplantıya İngiltere Türkiyeli İlericiler Birliği de "Bağsız Türkiye", "NATO'ya hayır!", "141,142 ve 146'ya son" flşmalarıyla geniş olarak katıldı.

İşçilerimiz sorunlarını Ecevit'e iletmek, İhanet Cephesi'nin iktidara aday olduğu



ECEVİT'İN LONDRA KONUŞMASI VE İŞÇİLERİMİZİN PANKARTLARI

SOVYETLER BİRLİĞİ HALKI NASIL YAŞIYOR ?

● 250 milyon Sovyet insanı özgür ve mutlu bir yaşam sürüyor

SOVYET İNSANI İÇİN ÖZGÜRLÜK DEMEK İNSANIN İNSANI SÖMÜRMEZİ, SOSYAL VE ULUSAL EĞİTİK DEMEKİR.

Her sabah aç gazeteyi, oku, varsa okuma yazma özgürlüğü, "Aç kalan İstiklal Savacı gazisi, madalyasına satışa çıkardı." "Çocuğuna bakacak parası olmayan baba, gözlerini satacak." Bunun gibi bir dizi haber gazetenin kaynağında köşesinde.

Ve bitin özgürlükler senin. Dilerse özgürlüğü senin. Bogaş tokluguna çalışma özgürlüğü senin. Başına geçekondunun yakalama özgürlüğü senin. Hakkan için direnmeyebilir, üzüne rine tanklarla, coplarla yürünse özgürlüğü senin. Ve yugdandan kilometrelerce uzakta, el kapısında, çoluğa çocuğa hasret, siktirme özgürlüğü senin.

Kimin özgürlüğü

Kimin özgürlüğü? Bir avuç sömürücünün mi? Yoksa biz milyonlarca içinin, emekçi, köylü, halktan yana aydınlar mı?

Ve bu bir avuç hilebaz, düzensiz varguncu takımı gazetesinde, dergilerinde sosyalizme, komünizme söver dururlar. Sovyetler Birliği'nde özgürlük yok diye an ağağlık yalanları kusurlar.

Neden? Çünkü Sovyetler Birliği'nde sömürücü sınıflar yoktur. Bunların köki, 58 yıl önce, 1917 yılında, Büyük Ekim Sosyalist Devrimi'yle kavrılmıştır. Hem de bir daha geri gelmemek üzere.

Sovyetler Birliği'nde 100'ü aşkın millet ve milliyetten (Rus, Ukraynalı, Azeri, Tacik, Özbek, Kazan, Gürcü, Türkmen, Ermeni, vs.) 250 milyon insan yaşar. Kardeşçe, eşit ve gö-



SOVYET ÇOCUKLARI: YARINLARINDAN EMİN OLMANIN MUTLULUĞU İÇİNDE YAŞIYORLAR.

milli bir birlik içinde.

Sovyetler Birliği'nde işsizlik yoktur

"Sovyetler Birliği'nde işsizlik diye bir sorun yoktur. Çalışma haftası 5 gün ve ortalama 40 saattir. Yarıtında, madenlerde, sağlığa zararlı işlerde bu süre haftada 36 saati geçmez.

Erkekler 25, kadınlar 20 yıl çalıştıktan sonra, isterlerse, emekli olabilirler. Emeklilik param, kazancın yüzde 60-70'i'dir. Bazı durumlarda yüzde 100'ü ödenir. Emeklilik maaşından vergi kesilmez. Yapırtıcı ve zor işlerde çalışanlar, 5 - 10 yıl daha erken emekli olabilirler. Emekliler isterlerse işe devam edebilir ya da başka bir işte çalışabilirler. Bu durum da maaş ya da ücretlerinin yanısıra, emeklilik paraları-

na da alırlar.

Sovyetler Birliği'nde kadınlar, hayatın her alanında, erkeklerle eşit haklara sahiptirler. Egit işe eğitim ücret ödenir. Çalanan mürasun yüzde 51'i, her 100 üniversite öğrencisinden 49'u kadındır.

Her hâmile kadın, doğumdan önce ve sonra 56'şar gün olmak üzere toplam 112 gün ücretli izin alır.

Ülkenin her yanında çocuk bakım evleri, çocuk bahçeleri, oyun salonları vardır.

Her aileye bir apartman daresi

Sovyetler Birliği'nde her ailenin insanca yaşadığı modern bir apartman daresi vardır. Elektrik, su, havagazı dahil, ev kiraları, aile gelirinin yüzde 4 - 5'ini aşmaz. İngiltere'de ise, bir işçi ailesi, gelirinin yüzde 25 - 30 unu ev kirasına verir.

Fiyat artışı yok

Sovyetler Birliği'nde ekonomik kriz, enflasyon, fiyat artışları, hayat pahalılığı diye bir sorun yoktur. Tersine, birçok malın fiyatı sürekli olarak düşürülüyor. (Çamaşır makineleri, tabii araçlar, saat, televizyon gibi.)

Vergiler çok düşüktür. Aylık kazancın yüzde 0,7'si ile 13'ü arasında değişir.

Sovyet halkı, dünyanın en iyi beslenen halklarından biridir. Yiyecekler arasında et, yağ, yumurta ve meyve oranı sürekli artarken, beslenme değeri az olan ekmeğ ve patates oranı azalmaktadır. İnsan başına yılda ortalama 59 kilo et, 22 kilo balık, 307 kilo yağ, süt, peynir, 50 kilo meyve, 109 kilo sebze, 45 kilo şeker, 192 tane yumurta düşüyor.

Her 100 aileden 86'sının radyo ve pikabı, 72'sinin televizyonu, 64'ünün buzdolabı, 72'sinin çamaşır makinesi vardır. Sağlık ve doktorluk hizmetleri bedavadır. Sovyetler Birliği en mükemmel sağlık sistemine sahiptir. Bütün dünyadaki doktorların dörtte birini Sovyetler Birliği'ndedir. Her onbin kişiye 28 doktor düşer. Bu sayı Federal Almanya'da 20, Amerika'da 19, İngiltere'de 15'dir.

Slak sisteminde aml anaç, hastalıkların önceden

önlenmesidir.

Her kent, kasaba ve köyde günün her saatinde çalışan tam teşekküllü ambulanslar vardır. Kalp krizi, şok, zehirlenme, yarım durumdaki hasta ilk yardım ambulans için de yapılır.

Ortalama ömür 70 yıl

Bundan 60 yıl önce, Sovyetler Birliği'nde ortalama ömür 32 yıl iken, bugün 70 yılı bulmuştur.

Sovyetler Birliği'nde yıllık ücretli izin 15 günle 48 gün arasında değişir. Halk en geniş tatile ve dinlenme olanaklarına sahiptir. Sendikaların yönettiği 800 bin yataklı sanatoryum, dinlenme evleri ve oteller vardır.

Ülkede okuma yazma bilmeyen kalmamıştır. Üniversite öğrenimi dahil, eğitim parasızdır. Halkın yüzde 95'ten azı lise ve sanat okulu mezunudur. Ayrıca işçiler, teknisyenler meslek bilgilerini geliştirme için her türlü eğitim olanaklarından yararlanırlar.

En yüce ahlak

Dünyada bilim, teknik, kültür ve sanat düzeyi en yüksek olan ülke Sovyetler Birliği'dir. Ülkede 350bin kütüphane vardır. İnsan başına düşen kitap sayısı 600'ü bulmuştur.

Ülkede 45 milyon insan spor kulüplerine kayıtlıdır. Sporun her dalında Sovyetler Birliği dünyada başı çeken ülkelerden biridir.

Sovyetler Birliği sınıfsızdır, her zaman geleceğe umutla bakan, bilgili insanlar ülkesidir. Sovyet halkı bütün dünyaya haklarına karşıdır. En yüce ahlak düzeyine, kolektif ruha sahiptir.

Sovyet insanı için özgürlük demek, insanın insanı sömürmemesi, sosyal ve ulusal eşitlik demektir.

Sömürücüler istedikleri kadar yalanlarına kuvadursunlar GÜNEŞ BALÇIKLA SIVANMAZ!

A. ŞELEPİN İNGİLTERE'YE GELDİ



Aleksandr Şelepın başkanlığındaki Sovyet Sendikalar Birliği heyeti 31 Mart günü Londra'ya geldi. Şelepın ve Sovyet sendikacıları üç gün süren gezileri sırasında İngiltere ve İskoçya'daki işçilerle, sendika temsilcileriyle görüştiler. İngiltere ve İskoçya işçi sınıfı Sovyet heyetine sevgi gösterisinde bulundu. Böylece Şelepın'ın gelişini önlemek için aylardır Sovyetler Birliğine karşı sig-teşli bir yalan ve iftira kampanyası yürüten faşist ve gerici çevrelerin istihale kursakları zarında kaldı.

Uzun soğuk savaş yılları ve Muhafazakar Parti yönetimi sırasında gerinlenen iki ülke arasındaki ilişkiler yumuşamaya yüz tutuyor. Geçen yıl İngiliz Sendikalar Birliği'nin Sovyetler'e gitmesi, Şelepın'ın İngiltere'ye ziyareti bu yolda önemli adımlar oldu.

Şelepın yaptığı konuşmalarda, gerici gazetelerde Sovyet sendikaları konusunda yazılan yalanları da çürüttü: "Sovyetler Birliği'nde fabrikadaki sendika komitesinin onay olmadan hiçbir işçi işten çıkarılmaz. Sendikalar, iş güvenliğine, sağlık koşullarına uyulup uyulmadığına denetler. Emekçi halkın çıkarları

ve sağlığını korumak için fabrika yöneticilerinin cezalandırılması ister. İşçilere ev yaptırılmı yapar. Dinlenme ve tatile evlerini, tatile kompleksleri, stadyumları yönetir. Sendikaların çocuk yuvaları, çocuk bahçeleri, oyun salonları, kütüphaneleri, kültür sarayları, eğlence yerleri vardır. 97 milyon emekçinin örgütlediği sendikalar 5 Yıllık Plan'la -run hazırlanması ve uygulanmasına, emek verimliliğinin yükseltilmesine, kasacama sosyal hayatın her alanına aktif olarak katılır."

Şelepın, dünya sendikaları arasındaki ilişkilerin geliştirilmesine de değindi: "İşçileri ilgilendiren sorunlarda, bağlantıların uluslararası örgüt ve ideolojik çizgileri ne olursa olsun, çeşitli ülkeler sendikaları arasında işbirliği olanakları vardır. Sovyet sendikacıları gerçekçidir. Bugün dünya sendikalarından örgütsel birliği koştulmaları olmaktadır. Ama sendikaların örgütsel birliğini gelecekte kimse önleyemez" dedi. Görüşmelerde iki ülke işçileri ve sendikalar arasında ki kardeşlik ziyaretlerinin sıklaştırılması kararlaştırıldı.

AVRUPA'NIN HER TARAFINDA KADIN BİRLİKLERİ KURULDU.

Avrupa'nın birçok kentinde kadın işçilerinin örgütlenmesi yolunda önemli adımlar atıldı. 1975 Dünya Kadınlar Yılı'na, 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü'nü örgütler kurarak kutladılar.

Batı Berlin'de, Federal Almanya'da Mannheim ve Stuttgart'ta kadın birlikleri, Belçika'da ve Ruhr havzasında kuruldu.

Belçika Türküye Kadınlar Komitesi yayınladığı bildiri-



BATI BERLİN TÜRKİYE KADINLAR BİRLİĞİ KURULUŞ TOPLANTISI

Emekçi Kadın

ULUSLARARASI KADINLAR YILI KUTLU OLSUN!

BU GAZETE, İNGİLTERE TÜRKİYE KADINLAR BİRLİĞİ TARAFINDAN 1975 ULUSLARARASI KADINLAR YILI VE 8 MART EMEKÇİ KADINLAR GÜNÜ DOLAYIYLA HAZIRLANMIŞTIR.

YAYIŞMA ADRESİ: 81, Eddon Road, LONDON N. 22



Amerikan kuklaları kaçacak delik arıyor

● HAIN LON NOL KAMBOÇYA'YI TERKETTİ

Geçen hafta Vietnam ve Kamboçya halkları emperyalizme ağır darbeler indirdiler. Güney Vietnam'da, Amerikan kuklası Tiyö'ye bağlı 1 milyonluk ordu darmadagan edildi. Kurtuluş güçleri, Hue ve Da Nang kentlerini de kurtardılar. Tiyö'nün emrindeki Saygon hükümeti birliklerinin çoğu, Geçici Devrimci Hükümet saflarına geçtiler.

Kamboçya'da ise, yedi yıl önce Amerika'nın darbesiyle işbağına gelen Lon Nol ülkesinde kaçmak zorunda kaldı. Amerikan üslerine sığındı, oradan Tayland'a geçti.

30 YILDIR SÜREGELEN KURTULUŞ SAVAŞI

Dile kolay. Vietnam halkı otuz yılı aşkın bir süredir ulusal kurtuluş savaşı yürütüyor. Bu yiğit ve gözüpek halk, önce işgalci Japon, sonra da Fransız ordularına bozguna uğrattı. 1945 yılında ülkenin kuzeyinde Ho Şi Min'in başkanlığında Demokratik Vietnam Cumhuriyeti kuruldu. Demokratik Vietnam Cumhuriyeti Emekçi Halk Partisi'nin öncülüğünde sosyalizm kuruculuğu yolunda emin adımlarla yürüyor.

Güneyde ise emperyalizm, kukla hükümetleri halka dayattı. En modern silâhlarla donatılmış 500 bin kişilik Amerikan ordusu ülkeyi işgal etti. Tarihte bir eşine zor rakamlar cinayet ve barbarlık örnekleri verdi. Vietnam ülkesini yerle bir etti. Bu konuda Amerika'nın Vietnam'da attığı bombaların, tüm ikinci Dünya Savaşı'nda atılan bombalardan fazla olduğunu hatırlamak yeter.

Amerikan emperyalizmi bozguna uğradı

Sonunda ulusal kurtuluş güçleri Amerikan emperyalizmini bozguna uğrattılar. Güneydeki toprakların başta dördüncü kurtardılar. 44 il, 2500 köy, Geçici Devrimci Hükümetle bağlandı. 1969'da kurulan Güney Vietnam Geçici Devrimci Hükümetini 43 ülke resmen tanıdı.

İki yıl önce Paris'te imzalanan barış anlaşması sonucu, Amerikan askerleri ülkeyi terkettiler. Güneyde iki ayrı bölgenin, iki ayrı ordunun ve üç siyasi gücün varlığı kabul edildi. Üçüncü siyasal güç, güneydeki bütün örgütlerin temsil edindiği Ulusal Uçlaşma ve Uyum Konseyi olacak, kurulacak koalisyon hükümeti, ülkenin iç sorunlarının çözümü için bir an önce çalışmaya başlayacaktır. Oysa Tiyö rejimi buna yanaşmadı. Tersine ülkeye ağır bir baskı ve terör uyguladı. 100 binden fazla in-

sanı zindanlarda, işkence odalarında çürüttü. Kurtarılma bölgelere karşı saldırıya geçti.

Silâh geri tepti

Ne var ki silâh geri tepti. Ulusal kurtuluş güçleri Tiyö birliklerine ağır darbeler indirdiler. Saygon ordusu çözüldü. Birliklerinin çoğu kurtuluş güçlerine katıldı.

Güney Doğu Asya'da sürekli bir barışın kurulması için, tüm Vietnam'ın birleşeceği, Kamboçya'da halktan yana güçlerin iktidara geleceği günler çok yakındır.

KIRKLA TİYÖ'YE BAĞLI SAYGON ORDUSU BOZGUNA UĞRAMIŞ KAÇIYOR (ÜSTTE), HUE HALKI, KURTARICI ULUSAL KURTULUŞ GÜÇLERİNİ BAĞRINA BASTIYOR (ALTTA)



J. KADAR: MACARİSTAN SOSYALİST İŞÇİ PARTİSİ GENEL SEKRETERİ

MSİP 11. Kongresi yapıldı

● Macaristan Sosyalist İşçi Partisi'nin 11. Kongresi Budapeşte'de yapıldı. Kongreye Genel Sekreter İ. Bilen başkanlığında Türkiye Komünist Partisi'nden de bir heyet katıldı. Ayrıca, Macaristan Sosyalist İşçi Partisi Merkez Komitesi organı Nepszabadsag gazetesi, Türkiye'deki son siyasal durum üzerine İ. Bilen'le yapacağı konuşmaya geniş bir yer ayırdı.

● İtalyan Komünist Partisi'nin 11. Kongresi Roma'da sona erdi. Parti Genel Sekreteri Enrico Berlinguer'in geniş bir rapor sunduğu kongreye Türkiye Komünist Partisi de bir heyetle katıldı.



AL GÖZÜM SEYREYLE DÜNYAYI

Askeri Savcı Baki Tuğ'u Mahkemeye Verdik

Tercüman, Milli Gazete ve Orta Doğu gazeteleri örgütlenmişler için, Askeri Savcı Baki Tuğ, görevinin kitapları hakkında TOB-DEK tarafından mahkemeye verilmektedir.

İŞÇİNİN SESİ: Baki Tuğ, 12 Mart iş konceleri döneminin müdürlüğünde savcıydı. Türkiye'nin yakın adamıdır. Yazdığı iddianimelerde Nasyonal Sosyalizm (Nazizm) övüldü. Unlu ozan Heine, "kitapların yakıldığı yerde bir gün mahakkak insanlar da yakılacaktır" demişti yıllar önce.

BİLGİÇ İÇİN DÜN ÖNERGE VERİLDİ

ANKARA, ÖZEL.

İsmir CHP Milletvekili Yücel Çakıroğlu, DP'den ayrılan Sadettin Bilgiç'e ilgili olarak, Sağlık Bankası konusunda bir yanlış soru yönelmiş ve soruların başbakan tarafından cevaplandırılmaması itirazını dilemiştir. Çakıroğlu soruları şöyle yazıyor:

"Sağlık Bankası, hangi tarihte ve kaç lira sermaye ile kurulmuştur? Devletin bu bankada ortaklığı var mıdır? Sadettin Bilgiç, hangi tarihte kaç lira sermaye ile bu bankanın ortakları arasında yer almıştır."

Sağlık Bankası Yönetim Kurulu üyeleri hakkında ne gibi davalar açılmıştır ve bu davalar hangi aşamdadır? Sadettin Bilgiç'e bu yargılama sürecinde teminat ödemesi mahkûm olduğu doğru mudur?

İŞÇİNİN SESİ: 4 milyon lira borcu vardır. Şimdi bu borç Demirel tarafından kapatılmaktadır.



"MİDECI CEPHEYE GEÇTİLER" İZMİR DP İsmir İl Başkanı Lütfi Öntürk, son istisnalarla ilgili olarak, "Oskar, Milliyetçi Cephe'ye değil, mideci cepheye geçmiştir" demektir.

Yiyin Efendiler...

21 - MART - 1975 CUMA İLKBAHAR BALOSU

MENÜ :
Balık karidesli «Jean Pierre»
Filet - Mignon «COLOMBO»
Mantar soğuc
Brüksel lahanası soté
Pommes Carcassonne

Salat «Annabelle»
Golf Dressing
Kestaneli tatlı
Meyve
Kahve

Saat : 24.00 te Special çorba
REZERVASYON :
Ankara Golf Kulübü



Türkiye İş Bankası yönetim kuruluna Eken ve Satır seçildi

ANKARA, (Haber) - Ankara'da toplanan Türkiye İş Bankası Pay Sahipleri Olağan Genel Kurulunda 1974 raporları ve yönetim kurulu üyeleri seçildi.



MUSSOLİNİ

Mussolini'nin destekçileri, genel emdeleri kontederasyonu, bankacılar derneği, tarım kontederasyonu şöl.

İŞÇİNİN SESİ: "Orta Doğu", faşist Türkiye'nin gazetesidir. "Düva" dediği de, büyük sermayenin en gerici kesiminin, yani faşizmin kanlı davası.



Satır



İSVİÇRE'DE AYAKKABICILAR TEKELLERE KARŞI DİRENYİYOR

İsviçre'de dev şirketlerin (tekel) baskını karşısında pek çok orta ve küçük işletme iflâs ediyor, kapanıyor. Bu işletmelerde çalışan işçiler sokaka atılıyor.

Tekellerin baskınına protesto amacıyla sendikaları 1-2

Mart tarihlerinde İsviçre'nin çeşitli kentlerinde toplantı ve yürüyüşler yaptılar. Bunla beraber çok sayıda işçisinin de katıldığı.

Yukarıda ayakkaba işçileri'nin yürüyüşü görülüyor.

BİR MEKTUP VAR

“21 yıllık sanatkârim, böylesini görmedim”

Yurdun dört bir köşesinden, Avrupa'dan, İngiltere'den mektuplar geliyor işçinin sesini. İçinden haberler, resim, yazı, şiirler geliyor. Arada tek tük görüşlerimize katılanlar da oluyor. Ama büyük çoğunluğu, dardını duyuyor. Çevresinden haber veriyor. Ülkelerimizin tartışıyor. Gazetesini istiyorlar. Ayrıca gazetili yayınlar istiyorlar. İşçi, köylü, öğrenci, emekçi halkın sesi gazetesine ulaşıyor.

Gelen mektupların çoğunu yersizlikten basamayız. İş teklifini elimizde geldikçe karşılamaya çalışıyoruz. İşçi sınıfı hareketimizin sağlam temeller üzerinde geliştiğini görmek bizlere kavgayı veriyor.

İ. DOĞRU - BELÇİKA

“Mücadelemizin yakın amacı, işçi sınıfımızın tüm demokratik haklarına kavuşması, faşist Ceza Kanunu'nun kaldırılması, tekelilerin egemenliğine son verilmesi, topraklarımızın köylüye, toprağına, kovaktan yoksullarımıza, işçi sınıfımıza özgürleştirilmesi ve 27 Eylül 1947'de kabul edilen İşçi Partisi'nin demokratik programını gerçekleştirmesi.”

TDF kongresi olumlu geçti

Avrupa Türkiyeliler Demokratik İşçi Dernekleri Federasyonu'nun (TDF) 2. Genel Kurul toplantısı 28 - 31 Mart tarihlerinde Federal Almanya'nın Gelsenkirchen şehrinde yapıldı. TDF'nin bu kongresi gerek tartışılan konular, gerekse alınan kararlar bakımından olumlu geçti.

Genel Kurul'a katılan delegeler Maoculuk, Troçkizm, Anarşizm gibi işçi sınıfına yabancı okulların mücadelesine karşı gereğini belirttiler. Din ve Sosyalist Sistemin din-yükümlülüğünü de reddetti. Delegeleler ayrıca 141, 142 ve 146 maddelere karşı mücadele edilmesi gerektiğini de belirterek Türkiye Komünist Partisi'ne özgürlük istedikler. TDF'nin 55 yıldır halkın kurtuluşu uğrunda savaşta olduğu bildirildi. Kongrenin sonunda yapılan oylamada 47'e karşı 4 çekimsiz oyla TDF'nin Türkiye Komünist Partisi'ne özgürlük tanınması uğruna mücadele edilmesi gerektiği konusuna karar olarak kabul edildi.

ATDP'nin yayın organı Kurtuluş gazetesinin bir temsilcisinin de tartışmalarda sözlerine katıldığı TDF Genel Kurulu'nun bu olumlu kararları ileriye taşımaya çalışacaktır.

Bir CHP'li

konusu değildir deyince, haklarında bir işleme geçmedik” dedi.

Öte yandan, faşistlerin iki ay önce karana girdiği Örgüncü Kerim Yaman'ın kaestille ilgili serbest bırakılması. Cezaevi görevlilerinin de katıldığı özel bir törenle uğurlandılar.

İşçilerin üzerine tanelerle, ciplerle yüklenen emekçiler bütün yurtseverlere karşı baskı ve terörü hazınladılar.

İstanbul, Ankara, Adana ve İzmir'de Şalyönetim bir ay da

haklı verilmesi, yurdumuzda iş, barışçı bir dış politika, demokratik bir seçim kanunu, halktan yana bir eğitim sistemi, bütün bunları gerçekleştirecek bir hükümetin işbaşına getirilmesidir.”

“Biz Avrupa'daki işçiler olarak, yurdumuzdaki işçi kardeşlerimizin yanında ve onların ayrılmaz bir parçası olarak” diye biten mektubunun birliğinde, “Sosyalizm” ve “Kurtuluş” başlıklı iki şiirini de aldık.

İKORKMAZEL-LONDRA

“İstanbul'da küçük bir dükkan vardı. Geçen yıl Londra'daki bir işletmecilik şirketiyle yazıştım. Dükkanı kapatıp buraya geldim. Anlaşmamız haftada 40 sterlin üzerindedir. Ama işveren daha ilk hafta pul paramı diye 3 sterlin kesti. Dil bilmezdim, kimseyi tanımıyordum. Sen çıkaramadın.”

“Her gün sabah 8'de işbaşına ediyordum. Akşam 5'de paydos. Cumartesi her de saat 5'e kadar çalışıyorum. Bir yolda fiyatlar alabildiğine

yükseldi. Haftalıkma ise bir kuruş son yapılmadı.”

“Daha gelir gelmez işveren, “sakın sendikaya girme, biz gerekeni yaparız” dedi. Anlaşmaya göre dükkanı açarak çalışacaktım. Ama marangozluk, cilçilik, dükkân raklığı, hamallık, ne varsa hepsini yaptırıyorlar. 21 yıllık sanatkârım. Böylesini görmedim. Artık sabrım taptı. Bir yardım gelirse istenir der diye yazıyorum.”

Yukarıda uzun mektubunuzu özetleyerek verdik. İlk fırsat sizlerle görüşüp elimizden geleni yapmaya çalışacağız.

R.A-LEVENT, İSTANBUL

“Biz ellerimizle yaşarız, Biz ellerimizle ölürüz. Ellerimiz uzandıncı yaparsak, Umutluuzuz. Ellerimiz bir ekmek taşıdığı Akşamı mutluuzuz.”

diye başlayan şiirini aldık. Yakın ilginize içten teğekkür ederiz. Bundan böyle de, yeni haber, yazı ve şiirlerini bekleriz.

Feris patronu mahkemeye verildi

Bundan üçbuçuk ay önce Londra'da Feris Dikmevi'nde 8 gün süren zorlu bir grev oldu. Grev sonunda parça işçiler ceket başına 15 yelek başına 5 pens, haftalıkalar da 4 - 6 sterlin arası ücret artışı elde ettiler. İşveren ayrıca yılda 25 gün ücretli tatile hakkını tanımak zorunda kaldı.

Ne var ki, grevi izleyen

günlerde işveren Hüseyin Kasım'ın tirilli dolapları çevirdi. Sonunda 20'ye yakın işçilerin hakları olan tatile paralarını vemedi reddetti. Bunun üzerine İngiltere Dikmevi ve Elbise İşçileri Sendikası, Hüseyin Kasım'a tatile paralarının ödemesi için ihtarda bulundu. Bu isteğe olumlu bir cevap alamayan sendika, işçileri mahkemeye veriyor.

Prof. Ülman

(Şaka 1. sayı)da

gönderilen tek kelime ile söz etmesinin işçilerimiz arasında hoşnutsuzluk yarattığına belirttiler. Buna karşılık Haluk Ülman'ın verdiği

cevap ilginçti. Ülman İngiltere'ye gelenlerin iş ve işçi Bulma Kurumu kanalıyla geldiklerini, bu nedenle Ecevit'in onlar üzerinde durmaya gerek duymadığını söyledi.

İşçi sorunları üzerine konuşmalarından sonra İBOK temsilcileri Haluk Ülman'a Avrupa Barış ve Özgürlük Komitesi'nin çalışmalarını ve hedeflerini anlattılar. İBOK'un Frankfurt toplantısında aldığı kararları dinleyen Ülman NHP'nin ve Ülkü Ocakları'nın kapatılması istegine karşı çıktı. Sadece bu işçilerin kararını eylemleriyle kararlı olduğunu söylemekte yetmedi.

ABOK'un Kıbrıs konusunda aldığı kararlara da itiraz eden Ülman Federasyon başkanlığına belirten İBOK temsilcilerine kaypak cevaplar verdi.

ABOK'un Türkiye Komünist Partisi'ne özgürlük istegine olumlu cevap veren Ülman, bu karara bir itiraz olmadığını, Türkiye Komünist Partisi'nin serbest çalışmasını istediğini söyledi.

Görüşmenin sonunda İBOK temsilcileri faşist saldırılara ve emperyalizme karşı mücadelesinin günümüzün görevi olduğunu belirttiler. CHP'nin de bu yolda sosyalistler ve komünistlerle güçbirliği yapması gerektiğini söylediler. Buna karşı Haluk Ülman "faturayı görmek isteriz" dedikten sonra "Eyi, kimi temsil ettikleri belli olmayanlarla cephe yapamazsınız" dedi.

İhanet Cephesi

(Şaka 1. sayı)da

yesinde böylesi bir hükümetin başa geçmesi, yurdumuzun halkımızın çıkarlarına taban tabana sattır.

Bayhan'ın Türkeç'in faşist partisinin olduğunu halkımız unutmasın.

1973 seçimlerinde yedikleri şamarı unutmamaları için bütün bu emekçilerin destekleri olacak bucağ kayıyorlar. Güvenin alabilmek için tirilli dolapları çeviriyorlar. Milyonlarca lirayı serberber edip, milletvekilli avana çıkıyorlar.

Bilgiç kaçırıldı?

Demokratik Parti'den satın aldıkları Sadettin Bilgiç'in Sağlık Bankasına olan 4 milyar lira borcu bir kalemde Demirel tarafından kapatıldı. DP milletvekillerinden Necdet Erbilgiç'in verdiği desteği Bilgiç ve 8 milletvekilinin büyük paralarını satın alıncılarına söyledi.

AP'li Çağlayangil daha Dag işleri Bakanlığında atandı. Bilgiç, “Hükümetimizin izlediği dış politika, NATO ve CENTO dışında düşünülmez” dedi.

Bu halkımızın hükümetin işbaşından unakıyılmasını, halktan yana bir hükümetin kurulmasını için elbirliğiyle mücadelemek bir yurtseverlik görevidir.

İŞÇİNİN SESİ

SAHİBİİNGİLTERE TÜRKİYELİ İLERİCİLER BİRLİĞİ
 (Avrupa Türkiyeliler Toplumları Federasyonu'na bağlı)
 YAZIŞMA ADRESİ56 Mansfield Rd. ILFORD, ESSEX, ENGLAND
 MASRAFI 10p.Yıllık Abone 4£ (sterlin). (Almanya için 40 DM)

İTÖF LOKALİ AÇILDI

İngiltere Türk Öğrenci Federasyonu (İTÖF), Kusey Londra'da yeni bir lokale kavuştu.

İTÖF'un aylık gazetesi “Öğrenci Gençlik”in Mart sayısında çıktı. Bu sayıda, der-

nek çalışmaları, İngiltere Barış ve Özgürlük Komitesi'nin faşizmi protesto toplantısı, Ecevit'in Londra konuşması, Öğrenci yönetmeliği ve burslar, teknik eğitimler, halk okulları, TÜDER konusunda yazı ve haberler yer alıyor.

1 MAYIS

İşçi bugün hâlâ hapistedir. İngiltere işçi sınıfı, sendikalar, demokratik örgütler ve işçilerin kurtuluşu için yoğun bir çaba harcıyorlar. Bu çalışmaların bir parçası olarak sendikalar 1 Mayıs'ta büyük bir protesto hareketi düzenliyorlar.

2 milyona yakın üyesi olan Ulamaş ve Genel İşçiler Sendikası (TUGM) da üyelerini 1 Mayıs'ta greve çağırıyor. Wissy İşçilerinin bağlı olduğu sendika böylece 1 Mayıs'ta mücadele günü olarak kutlayacak.

Wissy İşçileri İşçi Temsilcileri Komitesi'nin kararı da böylece iki yönlü bir anlam kazanıyor.

İşveren karşı çıkmadı

İşçi Temsilcileri Komitesi aldığı kararı 26 Mart Çarşamba günü işverence bir tağa görüşme işverence bildirdi. Komitenin gücünü çok iyi bilen işveren temsilcileri “söz istiyoruz ama elbette işçilerimiz kapımız büyük demektir” demek zorunda kaldılar.

Bu duruma da anlaşılacağına göre bu yıl 1 Mayıs İngiltere'deki Türkiyeliler işçileri tarafından yagsanal olarak kutlanacak.

Turist işlere çağışma izni

1 Mayıs'a kutlama çalışmalarını ilerlerken öte yandan turist işçilere çağışma izni alma çalışmaları da yürüyor. Wissylerde çağışma 125 turist işçi için işveren İşçileri Bakanlığının bagvurdu. İşçi temsilcileri ve sendika turist işçilere çağışma izni çıkarılması için aralıksız çalışıyorlar.

ÖĞRENCİ gençlik

ADRES: 109, Tollymore Way, London N7, England.
 FİYAT: 10p.
 ABONE (YAKA): £1.50